A N O N Y M I
IN ARISTOTELIS
SOPHISTICOS ELENCHOS
P A R A P H R A S I S

CONSILIO ET AUCTORITATE

ACADEMIAE LITTERARUM REGIAE BORUSSICAE

EDIDIT

MICHAEL HAYDUCK

BEROLINI
TYPIS ET IMPENSIS GEORGII REIMER
MDCCCLXXXIV

P R A E F A T I O

Paraphrasis in Sophisticos elenchos, quam postremam in hoc commentariorum volumine edimus, Sophoniae in libros de Anima paraphrasi ratione ipsa interpretandi tam similis est, ut ab eodem Sophonia eam scriptam esse Valentinus Rose probabiliter coniciat.¹⁾ accedit, quod insolitae quaedam et locutiones et formae verborum, quibus utitur Sophonias²⁾, etiam in hoc libello reperiuntur.

Paraphrasin qui primus edidit³⁾ Leonardus Spengel multa inesse bona recte iudicat. maximi autem momenti sunt ea ipsa verba, quae vir illustrissimus gravi reprehensione notat p. 40,14 τῷ Ηλατωνικῷ διαλόγῳ; quae in hac sola paraphrasi servata docent Cleophontem illum, quem Aristoteles p. 174^b27 dicit, non poëtam Cleophontem esse (cf. Bonitz Ind. Arist. p. 393^b53) sed personam Mandrobuli dialogi.⁴⁾ reliqua quamquam leviora

¹⁾ In Hermae vol. II p. 210. cf. quae nos in Soph. de An. et Paraphr. Categ. prae-fati sumus.

²⁾ Soph. de An. p. 43,12 haec leguntur: εἰ δὲ δεῖ που διὰ τὸ σαφὲς καὶ ὑποδείγμασι χρήσασθαι, διπλὰ προσθίσομεν, ήν γά καὶ φιλότιμον κτλ.; cf. Paraphr. in Soph. el. p. 50,21 ὑπερβαίνοντες δὲ καὶ τοῦτο ὡς ἡττον συμβαῖνον τοῖς προκειμένοις (φιλοτιμόμενοι γάρ ἐν τοῖς παραδείγμασιν ἔστιν οὓς ἀκριβολογούμενθα) ἐκεῖνο προστίθεμεν κτλ. — Soph. p. 47,10: ἡμεῖς δὲ ἀν τοῦτο καὶ πρώτον ἐθήκαμεν τὸ παράδειγμα (scil. τὸν τοῦ τετραγωνισμοῦ δρισμὸν) καὶ μόνῳ ἡρέσθημεν ἀκριβοῦντι τὴν τῶν κειμένων διάνοιαν, εἰ μὴ ἐκεῖνο δῆπούθεν εὐλαβή-θημεν θορυβῆσαι καὶ ἐνοφωνῆσαι τοῖς ἀγεωμετρήτως ἡμῖν (C ὑμῶν) ἐντυγχάνουσιν. cf. Paraphr. in Soph. el. p. 29,35 ἐπει δὲ πραγματειωδέστάτη ἡ τοιαύτη ἀπόδειξις τοῖς ἀγεωμετρήτως ὑμῶν ἐντυγχάνουσιν, παρεῖται. qui consensus eo magis notandus est, quod v. ἀγεωμετρήτως tam inusitatum est, ut adhuc ne in lexicis quidem exstet. — formae ἐσεῖται, νῆσ (νῆσ), de quibus cf. Praef. in Sophon. p. VIII, occurunt Paraphr. p. 55,26 11,18. 19. — etiam cum Paraphr. Categoriarum, quae ipsa quoque Sophoniae tribuitur, hic libellus uno loco (p. 21,1) ita conspirat, ut ea res mentione non indigna esse videatur. quae enim significationis verborum per accentum aut spiritum mutatae exempla afferuntur, eadem leguntur Paraphr. Categ. p. 2,35, praeterquam quod hoc loco pro v. ἄγνος, quod proposito minus convenit, ἄγνως legitur.

³⁾ Incerti autoris Paraphrasis Aristotelis Sophisticorum Elenchorum. ex codice Monacensi nunc primum edidit D. Leonardus Spengel. Monachii 1842.